Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01779 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 1 TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO PE129_24-01.

• EXTRATO Nº 401_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048_2024.

• RESULTADO PRELIMINAR DOS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO DA POLITICA
NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) EDITAIS – 03/2024, 04/2024 E 05/2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8072BE7143519B07FABE3A41E0C59CF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01779 | Caderno 1

Contrato

Página 1 de 1

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº PE129/24-01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO
DOURADO/BA.

CONTRATADO: VMC CARDOSO & CIA - LTDA

O Município de João Dourado, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o
nº 13.891.510/0001 - 48 com sede na Rua Dr. Mário Dourado, 16, Centro – CEP 44920-000,
neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. DIAMERSON COSTA CARDOSO
DOURADO, inscrito no CPF/MF sob o nº 007.620.555-02, vem cumprir a finalidade do presente
termo com as anotações que se fazem a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FINALIDADE DAS ANOTAÇÕES
O presente termo tem como objetivo restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro, da
seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UNI.
QUANT.
LICIT.

V.
LICIT.

SALDO V. REEQ. REAJUSTE

1 GASOLINA COMUM L 280.000 R$ 5,16 212.666,21 R$ 5,16 R$ 0,00

2 ÓLEO DIESEL S-10 L 606.000 R$ 4,78 418.121,75 R$ 5,31 R$ 0,53

3 ÓLEO DIESEL S-500 L 502.000 R$ 4,71 358.740,37 R$ 5,21 R$ 0,50

Para efeitos de reequilíbrio econômico-financeiro, conforme solicitado pela contratada e
devidamente justificado, os valores dos itens mencionados na tabela acima serão atualizados.
Essa atualização resultou em um reajuste de R$ 400.974,71 (quatrocentos mil, novecentos e
setenta e quatro reais e setenta e um centavos). Com a aplicação desse reequilíbrio, o valor
global do contrato será ajustado para R$ 7.106.874,71 (sete milhões, cento e seis mil,
oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e um centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
O presente termo é celebrado conforme disposto no art. 136 da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS RATIFICAÇÕES
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições previstas no instrumento de contrato
ora mencionado.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
O Município de João Dourado providenciará a publicação resumida do presente instrumento.

João Dourado, Bahia, 06 de dezembro de 2024.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ECE3E219462226D3057FCE262B39B5D2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01779 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01779 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO Nº 401/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

RATIFICAÇÃO E CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE AMBULÂNCIAS 0 KM, TIPO “A” SIMPLES REMOÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BAHIA. CONTRATO Nº PE179/24-01 -
Contratada: IREVEL – IRECE VEICULOS E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF:
96.709.134/0001-55. Valor global: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais). Fundamento legal: Lei
14.133/2021. Data de Vigência: 12(doze) meses. Data de Ratificação: 02/12/2024 Data de assinatura:
02/12/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 02 de dezembro de 2024.
Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24E1AB532642BF923C2DA91662B499D2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01779 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01779 | Caderno 1

Outros

RESULTADO PRELIMINAR

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS E DESCLASSIFICADOS.

RESULTADO PRELIMINAR DOS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO DA POLITICA
NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) EDITAIS – 03/2024, 04/2024 E 05/2024.

Edital Nº 03/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO KAIO SERTANEJO

CATEGORIA A – TRAJETORIA ARTISTICA

PRÉ-SELECIONADOS COTA  PONTUAÇÃO OBSERVAÇÕES

1 RONDINELY PEREIRA DOS
SANTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

35,0 CLASSIFICADO

2 UÉRLIS CONCEIÇÃO DE
SOU

AMPLA
CONCORRÊNCIA

33,0 CLASSIFICADO

3 JARDEL SOUZA ALVES AMPLA
CONCORRÊNCIA

28,0 CLASSIFICADO

4 VAUTERLAN ELIAS DA
SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

25,0 SUPLENTE

5 FRANCISCO ALVES
FERREIRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

23,0 SUPLENTE

6 IGOR BARROS DOS
SANTOS RODRIGUES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

20,0 SUPLENTE

7 ANA BEATRIZ SOUZA
NUNES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

19,0 SUPLENTE

CATEGORIA B – TRAJETORIA DE EVENTOS

1 LEILA REGINA NUNES AMPLA
CONCORRÊNCIA

28,0 CLASSIFICADA

CATEGORIA C – CULTURA POPULAR

NÃO HOUVE INSCRITO

EDITAL Nº 04/2024 - EDITAL DE FOMENTO AS ARTES DEZINHO E CARLINHOS

CATEGORIA A – ARTES CÊNICAS

PRÉ-SELECIONADOS COTA PONTUAÇÃO OBSERVAÇÕES

1 MATEUS DE JESUS NEGRO 99,0 CLASSIFICADO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8072BE7143519B07FABE3A41E0C59CF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01779 | Caderno 1

QUEIROZ

2 FERNANDA DANTAS DE
ALMEIDA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

88 CLASSIFICADA

3 ANTONIO PEDRO CRUZ
DOS SANTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

73 CLASSIFICADA

CATEGORIA B - ARTES VISUAIS

1

JAIANE PIMENTA GOÍS

-

-

    DESCLASSIFICADO.
Faltam dados no

projeto como
Descrição e
Cronograma

CATEGORIA C – AUDIOVISUAL

1 OSEMAR NUNES
OLIVEIRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

109 CLASSIFICADO

2 VINICIUS DA SILVA LEITE AMPLA
CONCORRÊNCIA

99 CLASSIFICADO

3 TIAGO DE OLIVEIRA
SANTOS SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

88 SUPLENTE

4 DEISIANE ALVES
SANTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

80 SUPLENTE

5 JARDEL SOUZA ALVES AMPLA
CONCORRÊNCIA

67 SUPLENTE

6 PAULO IAGO ALVES
BARBOSA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

- DESCLASSIFICADO
Falta do currículo do
proponente

CATEGORIA D – ECONOMIA CRIATIVA

1 ASSOCIAÇAO DE
MULHERES ARTE

DOURADA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

114 CLASSIFICADO

2 ILDECI RABÊLO DE
SOUZA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

102 CLASSIFICADO

3 CLÁUDIA PEREIRA DOS
SANTOS

COTA NEGRO 97 CLASSIFICADO

4 JOSÉ VÁLTER MEDEIROS COTA NEGRO 89 CLASSIFICADO

5 ISABEL CRISTINA
MEDEIROS DIAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

76 CLASSIFICADO

6 LÚCIA ELI GONÇALVES
PASSOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

73 CLASSIFICADO

7 CAMILA DE SOUSA AMPLA 72 CLASSIFICADO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8072BE7143519B07FABE3A41E0C59CF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01779 | Caderno 1

FONSECA CONCORRÊNCIA

8 ADRIANA ALVES DOS
SANTOS DA SILVA

-

-

DESCLASSIFICADO
Proposta
desclassificada por
falta de currículo e
planilha
orçamentária

9 FABRISIA ANDRADE
PIMENTA GOIS

-

-

DESCLASSIFICADO
Proposta incompleta
com vários campos
não preenchidos

10 POLIANA ALVES DO
SANTOS

-

-

DESCLASSIFICADO
Proposta incompleta.
(Falta de
apresentação de
Cronograma, Ficha
Técnica e Planilha
Orçamentária
incompleta, sem
possibilidade de
análise pois faltam
colunas com valores
e informações.)

11 QUEILA CARDOSO
CABRAL ALVES

-

-

DESCLASSIFICADO
Proposta incompleta.
( Falta de
apresentação de
Cronograma, Ficha
Técnica e Planilha
Orçamentária
incompleta, sem
possibilidade de
análise pois faltam
colunas com valores
e informações.)

CATEGORIA E – LEITURA

1 CARLANE ROQUE E
SILVA ARAÚJO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

111 CLASSIFICADO

2 ALINE NASCIMENTO
OLIVEIRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

106 CLASSIFICADO

3 ERICA DA SILVA LIMA AMPLA
CONCORRÊNCIA

92 SUPLENTE

4 DANIELLE ALEXANDRE
CORTEZ SOUZA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

77 SUPLENTE

5 QUÉSIA CONCEIÇÃO AMPLA 70 SUPLENTE

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8072BE7143519B07FABE3A41E0C59CF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01779 | Caderno 1

SOUZA ME CONCORRÊNCIA

6 ALINE PEREIRA DE
SOUZA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

65 SUPLENTE

CATEGORIA F – MUSICA

1 IVON PABLO RIBEIRO
CARDOSO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

116 CLASSIFICADO

2 FERNANDO BISPO DE
SOUZA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

110 CLASSIFICADO

3 ISA DÉBORA SILVA DE
ALCANTARA

COTA NEGRO 102 CLASSIFICADO

4 RAPHAEL CLÉBER
SARAIVA RÉGIS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

94 CLASSIFICADO

5 PAULO SERGIO IGNACIO
DOS SANTOS

COTA NEGRO 82 CLASSIFICADO

6 BRUNA PRISCILA
MEDEIROS DIAS

COTA NEGRO 59 CLASSIFICADO

7 SOLIVÂNIA FERREIRA DE
CARVALHO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

- DESCLASSIFICADO
Proposta incompleta.
(O projeto propõe a
realização de shows
com um quinteto e a
Ficha Técnica
apresenta apenas a
proponente.
Proposta
desclassificada por
não apresentar a
Ficha técnica
completa e
desacordo com a
planilha
orçamentária.

EDITAL Nº 04/2024 - EDITAL DE FOMENTO À ESPAÇOS DE MEMORIA E FORMAÇÃO E
EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS PROFESSOR – ALCIONE

CATEGORIA A – ESPAÇOS DE FORMAÇÃO E/OU MEMÓRIA

PRÉ-SELECIONADOS COTA  PONTUAÇÃO OBSERVAÇÕES

1

 Igor Barros dos Santos
Rodrigues

-

-

DESCLASSIFICADO
O projeto

apresentado não
representa espaços
de formação e/ou

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8072BE7143519B07FABE3A41E0C59CF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 10 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01779 | Caderno 1

memória

2

Vinicius da Silva Leite

-

-

DESCLASSIFICADO
O projeto

apresentado não
representa espaços
de formação e/ou

memória

CATEGORIA B – EVENTOS E/OU MANIFESTAÇÕES ARTÍSTICOS CULTURAIS

1 JOSENILTON AMADOR DE
SOUZA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

119 CLASSIFICADO

2 MATEUS DE JESUS
QUEIROZ

AMPLA
CONCORRÊNCIA

118 CLASSIFICADO

3 FABIANO RIBEIRO
DOURADO DE LIMA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

113 SUPLENTE

4 IVON PABLO RIBEIRO
CARDOSO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

112 SUPLENTE

5 FLAVIO SANTOS DA
MOTA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

109 SUPLENTE

6 ELIENE SOUZA AMORIM AMPLA
CONCORRÊNCIA

66 SUPLENTE

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8072BE7143519B07FABE3A41E0C59CF

		2024-12-10T16:33:42-0300